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5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

Offentlicher Teil

Eroffnung durch den Oberblrgermeister
Anderungen zur Tagesordnung

Aktuelle Stunde

Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen
Entscheidungsvorlagen

Sportentwicklungsplan Erfurt 2030 (SPEP EF 2030)
Einr.: Oberburgermeister

Einfacher Bebauungsplan LOV758 "Wohnquartier
KantstralRe - Parkstralle" - Aufstellungsbeschluss
Einr.: Oberburgermeister

Vorhabenbezogener Bebauungsplan ILV714 "Wohnen an
der Heiligen Mihle" - Billigung des Entwurfes und
offentliche Auslegung

Einr.: Oberburgermeister

Vorhabenbezogener Bebauungsplan KER663 "Zum
Kornfeld" - Abwagungs- und Satzungsbeschluss
Einr.: Oberbirgermeister

Erganzung der Tatbestande fir allgemeine
Steuerermaligungen der Hundesteuer
Einr.: Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

Flachennutzungsplan-Anderung Nr. 44 fiir den Bereich
Gispersleben "Nordhauser Stralle/ noérdlich Lissabonner
Stralke"- Billigung des 2. Entwurfes und o6ffentliche
Auslegung

Einr.: Oberburgermeister
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5.7.

5.8.

5.9.

5.10.

5.11.

5.12.

5.13.

5.14.

5.15.

5.76.

5.17.

Kooperationsvereinbarung mit der iba | Internationale
Berufsakademie, Campus Erfurt
Einr.: Oberburgermeister

Verlangerung der Testphase fur "Freie
Veranstaltungsflache"
Einr.: Oberburgermeister

Umsetzung des § 36a ThirKO in der Landeshauptstadt
Erfurt
Einr.: Oberburgermeister

Thiringer Charta fur Rad- und FuRverkehr - Empfehlung
des Beirat Radverkehr
Einr.: Oberburgermeister

Wiesen und Griinfldchen an Schulstandorten wachsen
lassen
Einr.: Fraktion Mehrwertstadt Erfurt

Kreislaufwirtschaftskonzept fur Erfurt
Einr.: Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

Erleichterung von Solaranlagen in der Altstadt
Einr.: Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

Feministische Stadtplanung - Planungsqualitat fir alle
steigern!
Einr.: Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

Ansiedlung eines Lebensmittelmarktes zur wohnnahen
Versorgung im OT Frienstedt
Einr.: Ortsteilblirgermeisterin Frienstedt

Neue Einfamilienhaussiedlung fur Erfurt
Einr.: Fraktion CDU

Digitales Terminvergabeverfahren fir die
Schuleingangsuntersuchung
Einr.: Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN
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2150/22

2179/22
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0184/23
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5.18.

5.19.

5.20.

5.21.

5.22.

5.23.

5.24.

5.25.

5.26.

5.27.

5.28.

Unterlagen des Radverkehrsbeirats zeitnah an den
SBUKV verteilen
Einr.: Fraktion Mehrwertstadt Erfurt

Zukunft des Garnisonslazaretts
Einr.: Fraktion CDU

Stellungnahme zur Teilfortschreibung des
Landesentwicklungsprogrammes Thiringen
Einr.: Oberburgermeister

Satzung uber die Durchfihrung von
Wanderungsmotivbefragungen
Einr.: Oberbiurgermeister

Erfurt nachhaltig entwicklen - BUGA 2035
Einr.: Fraktion CDU; Fraktion BUNDNIS 90/ DIE GRUNEN;
Fraktion Mehrwertstadt Erfurt

Schaffung von Raumen fur Radweg und Gastrofreifldchen
in der Eichenstralle

Einr.: Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN; Fraktion
Mehrwertstadt Erfurt

Neubesetzung sachkundige Birger fiir das
Schilerparlament
Einr.: Oberburgermeister

Berufung von Mitgliedern der Inspektion des
Evangelischen Waisenhauses
Einr.: Oberburgermeister

Beanstandung des Beschlusses zur Drucksache 0048/21
"Informationspflicht personelle Situation der Amter" -
Aufhebung

Einr.: Oberburgermeister

Wahl zum Mitglied des Seniorenbeirats
Einr.: Fraktion AfD

Wahl des dritten Stellvertreters des Vorsitzenden des
Erfurter Stadtrates
Einr.: Fraktion AfD
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0290/23

0312/23

0391/23

0393/23

0517/23

0520/23
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5.29.

5.30.

5.31.

5.32.

5.33.

5.34.

5.35.

5.36.

5.37.

5.38.

Beanstandung des Beschlusses zur Drucksache 1214/21
"Durchsetzung der Pflichten im Bahnhallenquartier" -
Aufhebung

Einr.: Oberburgermeister

Gartenfestival 2026 auf dem Petersberg fir eine
nachhaltige Entwicklung nutzen
Einr.: Fraktion SPD; Fraktion FREIE WAHLER/FDP/PIRATEN

Erfurter Gartenfestival
Einr.: Fraktion DIE LINKE

Willkommensgrul fiir Studenten und fir neue Einwohner
in den Ortsteilen
Einr.: Fraktion CDU

Neuwahl - Mitglied und Stellvertreter fiir den
Umlegungsausschuss
Einr.: Fraktion CDU

Neubesetzung als Mitglied des Aufsichtsrates der SWE
Stadtwerke Erfurt GmbH
Einr.: Fraktion AfD

Wahl eines stimmberechtigten Mitglieds der Fraktion
AfD in den Jugendhilfeausschuss
Einr.: Fraktion AfD

Stadtisches Konzept fir die Durchfiihrung
Weltfriedentag 2023
Einr.: Fraktion DIE LINKE

Neubesetzung Ausschiisse der Fraktion Freie Wahler/
FDP/ Piraten
Einr.: Fraktion Freie Wahler/FDP/Piraten

Neubesetzung Verbandsrat in der Verbandsversammlung
des Sparkassenzweckverbandes Mittelthiringen
Einr.: Fraktion Freie Wahler/FDP/Piraten
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0577/23

0599/23

0610/23

0719/23

0739/23

0771/23

0770/23

0783/23

0793/23

0794/23
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5.39. Benennung eines Aufsichtsratsmitglieds fir den 0795/23
Aufsichtsrat der SWE Stadtwirtschaft GmbH
Einr.: Fraktion Freie Wahler/FDP/Piraten

6. Informationen

gez.i.V.Knoblich
A.Bausewein
Oberbiirgermeister
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